Исх.№ 39/03 от 04.03.20 г.                              Министру цифрового развития,
связи и массовых коммуникаций

Российской Федерации

Носкову К.Ю.

О технических вопросах лизинговых компаний

по реализации Постановления Правительства РФ
«Об утверждении правил  ведения
государственного реестра транспортных средств"

Уважаемый Константин Юрьевич!

Объединённая Лизинговая Ассоциация (ОЛА1) выражает Вам уважение
и обращается по вопросу изложенному ниже.

Постановление Правительства РФ от 27.12.2019 N 1874 «Об
утверждении Правил ведения государственного реестра транспортных
средств» (далее – реестр), вступившее в силу с 01.01.2020 года, напрямую
затрагивает интересы всех собственников транспортных средств (далее – ТС)
в Российской Федерации, в том числе крупнейших, к которым относятся
также лизинговые компании, являющиеся ключевыми организованными
участниками прозрачного оборота ТС в РФ2

.

 В письме ОЛА а адрес МВД РФ отмечены многие положительные
аспекты реестра, в том числе обязательность его ведения, а также
направлены предложения по внесению важнейших дополнений,
обеспечивающих защиту прав всех собственников ТС -  как  крупнейших, так
и  физических лиц.

Одновременно, считаем важным обратить Ваше внимание, что  у
лизинговых компаний, которые  являются собственниками  сотен тысяч ТС,
внутренний учет  автоматизирован. Поэтому в рамках повышения
доступности информационного ресурса реестра для крупных собственников
владельцев транспортных средств необходима настройка автоматического
получения информации на уровне взаимодействия технических систем.

1
   ОЛА является крупнейшим Российским профессиональным объединением участников

лизинговой отрасли, представляющим интересы 92  компаний, объем бизнеса которых составляет
около 80% официального рынка лизинга России. ОЛА представляет лизинговую отрасль РФ в

Европе, являясь членом Европейской Конфедерации Лизинговых Ассоциаций (Leaseurope).
2
 По данным РА "Эксперт РА" в 2018 году стоимость приобретенных лизинговыми компаниями

грузовых и легковых ТС составила 453 млрд. рублей.

ОБЪЕДИНЕННАЯ

ЛИЗИНГОВАЯ АССОЦИАЦИЯ

197342, Санкт-Петербург, наб. Черной речки, д. 41, оф. 314

тел. (факс): (812) 702 50 52

email: ula@assocleasing.ru http://www.assocleasing.ru

ОЛА – член Европейской

лизинговой ассоциации

http://www.assocleasing.ru/

2

В связи с этим считаем важным в текущий момент согласовать и
выработать единый совместный подход относительно технической
реализации данного проекта по следующим вопросам:

1. Будет ли возможность загрузки данных через API

2. Возможность использования Электронного документооборота (ЭДО)

Просим Вас организовать рабочее совещание с представителями
Совета ОЛА с привлечением IT-специалистов обеих сторон по обозначенным
темам.

Приложения:

1. письмо ОЛА в адрес МВД .№ 15/02 от 13.02.20 г.
2. список членов ОЛА

С уважением,
Президент ОЛА                                                                                  К. А. Царев

Исп. Позднякова Т.Г.
(812)7025052

1

Список членов Объединенной Лизинговой Ассоциации

№
п/п

Наименование, ОГРН, ИНН члена
Ассоциации

ФИО представителя
члена Ассоциации

Должность

1 ООО «А Лизинг»

(ИНН 5257152043; ОГРН 115525700522)
Крыжнев Иван
Петрович

Директор

2 ООО «Абсолют Страхование»

(ИНН  7728178835,  ОГРН 1027700018719)

Руденко Дмитрий
Федорович

Генеральный
директор

3 ООО «Авитон»
(ИНН 7813338092, ОГРН 1037804002983)

Гапонов Дмитрий
Григорьевич

Генеральный
директор

4 АО «АК БАРС Лизинг»

(ИНН 1656025635, ОГРН 1031624002827)

Миннемуллин Ильшат
Хайдарович

Генеральный
директор

5 ООО «Альфа-Лизинг»

(ИНН 7728169439, ОГРН 1027739540400)

Новикова Вероника
Николаевна

Председатель
Правления

6 ОАО «АльфаСтрахование»

(ИНН 7713056834, ОГРН 1027739431730)

Крылов-Пучкова
Татьяна Анатольевна

Зам. Генерального

директора

7 ЗАО «Альянс-Лизинг»
(ИНН 7825496985, ОГРН 1037843023712)

Кочергин Дмитрий
Сергеевич

Генеральный
директор

8 ООО «АС ФИНАНС»

(ИНН 6672144910, ОГРН 1026605401646)

Лесников Алексей
Степанович

Директор

9 ЗАО «Балтийский Лизинг»

(ИНН 7812022787, ОГРН 1027810281036)
Корчагов Дмитрий
Викторович

Генеральный
директор

10 ЗАО «БДО Юникон»
(ИНН 7716021332, ОГРН 1037739271701)

Аксенов Максим
Николаевич

Генеральный
директор

11 ООО «Белфин»

(ИНН 3123180944, ОГРН 1083123010035)

Ткачева Елена
Игоревна

Генеральный
директор

12 АО «БИЗНЕС АЛЬЯНС»

 (ИНН 7708582197; ОГРН 1057749223443)
Барбашин Георгий
Паатавич

Генеральный
директор

13 ООО «БОТ Лизинг(Евразия)»

(ИНН 7704638579, ОГРН 1077746723834)

Хаяси Тэцухиса Генеральный
директор

14 ООО «Вольво Финанс Сервис Восток»
(ИНН 5047056255, ОГРН 1035009573620)

Масина Елена
Геннадиевна

Генеральный
директор

15 ООО «Восток-лизинг»

(ИНН 1644031715, ОГРН 1041608018429)

Галиахметов Айрат
Гумарович

Директор

16 ОАО «ВСК»
(ИНН 7710026574, ОГРН 1027700186062)

Лучков Дмитрий
Михайлович

Директор СПб ф-

ла

17 АО ВТБ Лизинг

(ИНН 7709378229 ,ОГРН 1037700259244)
Ивантер Дмитрий
Евгеньевич

Генеральный
директор

18 ОАО «ВЭБ-лизинг»
(ИНН 7709413138, ОГРН 1037709024781)

Довлатов Артем
Сергеевич

Генеральный
директор

19 ООО «ГЕН ЛИЗИНГ»

(ИНН 9102026283, ОГРН 1149102043166)

Косенко Виталий
Владимирович

Генеральный
директор

20 АО «Городская Инновационно-лизинговая
компания»

(ИНН 7804059818, ОГРН 1027802520130)

Жарницкий Михаил
Яковлевич

Генеральный
директор

21 ПАО «Государственная транспортная
лизинговая компания»

(ИНН 7720261827, ОГРН 1027739407189)

Храмагин Сергей

Николаевич

Генеральный

директор

22 ООО «Группа компаний Премьер-лизинг»

(ИНН 2130085827; ОГРН 1112130003149)
Аитов Булат Фаатович Генеральный

директор

23 АО СК «Двадцать первый век»
(ИНН 7817021522, ОГРН 1027808760539)

Аршинова Надежда
Витальевна

Генеральный
директор

2

24 ООО «ДиректЛизинг»

(ИНН 7709673048,  ОГРН 1067746516265)

Бочков Виктор
Олегович

Генеральный
директор

25 ООО «ДЛЛ Лизинг»

(ИНН 7710443169, ОГРН 1027710020480)

Хук Александр Клаус Генеральный
директор

26 ООО «Джон Дир Файненшл»
(ИНН 7728772647, ОГРН 1117746366792)

Фри Феликс Генеральный
директор

27 ЗАО «Дойче Лизинг Восток»
(ИНН 7707282610, ОГРН 1027700109271)

Ревер Йонас Генеральный
директор

28 АО « ЛК «Европлан»
(ИНН 6164077483, ОГРН 1027700085380)

Михайлов Александр
Сергеевич

Генеральный
директор

29 ЗАО «ЗЕСТ»

(ИНН 7825672870, ОГРН 1027809190507)
Ануфриев Олег

Александрович

Генеральный
директор

30 ООО «ИКС-Лизинг»

(ИНН 7810350197, ОГРН 1157847155949)
Тимофеев Дмитрий
Валентинович

Генеральный
директор

31 ООО "Инавтотрак Лизинг"

(ИНН 7842306360, ОГРН 1047855137780)

Николаева Юлия
Николаевна

Директор

32 ООО «Интерлизинг»
(ИНН 7802131219, ОГРН 1027801531031)

Савинов Сергей
Анатольевич

Директор

33 ООО «Инвест-Бизнес-Лизинг»

(ИНН 1435265734, ОГРН 1131447005755)

Евдокимова Светлана
Михайловна

Генеральный
директор

34 ООО «ИНВЕСТ-лизинг»

(ИНН 7447167877, ОГРН 1107447002541)

Филатов Даниил
Викторович

Генеральный
директор

35 ООО «Каркаде»

(ИНН 3905019765, ОГРН 1023900586181)

Чернышев Дмитрий
Михайлович

Генеральный
директор

36 ООО «КМ-Финанс»

(ИНН 2464142721,ОГРН 11824680261130)

Евдокименко Ольга
Александровна

Директор

37 ООО "Комиагролизинг"

(ИНН 1101095635, ОГРН 1121101009864)

Потапова Надежда
Васильевна

Генеральный
Директор

38 ООО «КОНТРОЛ лизинг»

(ИНН 7805485840, ОГРН 1097847051620)

Жарницкий Михаил
Яковлевич

Генеральный

директор

39 ООО «КредитЕвропаЛизинг»

(ИНН 7705677316, ОГРН 105774761545)

Топрак Осман Генеральный
директор

40 ООО  «Лентранслизинг»

(ИНН 7816387860, ОГРН 1069847495475)

Виноградов Дмитрий
Александрович

Генеральный
директор

41 ООО «Лизинговое агентство»

(ИНН 6165097757;ОГРН  1026103722919)
Бухурова Ирина
Хачимовна

Директор

42 ООО «Лизинг-Трейд»
(ИНН 1655096633, ОГРН 1051622076330)

Долгих Алексей
Сергеевич

Генеральный
директор

43 ООО «Лизинговая компания «Артфин-

Тюмень»

(ИНН 7202167397,ОГРН 1077203049505)

Глушко Константин
Викторович

Генеральный
директор

44 ООО «Лизинговая компания «Дельта»
(ИНН 2463057784, ОГРН 1022402143026)

Ворошилов Роман
Витальевич

Генеральный
директор

45 ООО «Лизинг ИН-ТЕХ»

(ИНН 0274921194, ОГРН 1160280124179)
Мингалиев Ильдар
Рамелевич

Генеральный
директор

46 ОАО «Лизинговая компания «КАМАЗ»
(ИНН 1650130591, ОГРН 1051614089944)

Гладков Андрей
Дмитриевич

Генеральный
директор

47 ООО «Лизинговая компания малого
бизнеса Республики Татарстан»

(ИНН 1655099271, ОГРН 1051622136642)

Каюмов Айрат
Дамирович

Генеральный
директор

48 ООО «ЛИКОНС»

(ИНН 7702319584, ОГРН 1027739147479)

Андреев Денис
Юрьевич

Генеральный
директор

49 OOO «ЛХ Файнэншл Сервисез»

(ИНН 7710939817, ОГРН 1137746419381)

Анашкин Эдуард
Владимирович

Генеральный
директор

3

50 АО «Межрегиональная Инвестиционная
Компания»

(ИНН 3525149310, ОГРН 1057600573381)

Савин Вячеслав
Владимирович

Генеральный
директор

51 ООО «Мэйджор Лизинг»

(ИНН 5024093363, ОГРН 1085024000181)

Сапожков

Антон  Сергеевич

Генеральный
директор

52 ООО «Нацпромлизинг»

(ИНН 7725326404, ОГРН 1167746738940)

Ерошок Дмитрий
Борисович

Генеральный
директор

53 ООО «Нефтепромлизинг»

(ИНН 7725594308,  ОГРН:1077746098594)
Сербиненко Дмитрий

Вячеславович

Генеральный
директор

54 ООО "НК Лизинг"

(ИНН 7724364020; ОГРН 1167746454809)
Звонарев Владимир
Николаевич

 Генеральный
директор

55 АО «Норд»

(ИНН 7604105513, ОГРН 1077604014465)
Баранов Валерий
Александрович

Генеральный
директор

56 ООО «НПБ-Лизинг»

(ИНН 7703371918, ОГРН 1037703024336)

Киселева Елена
Анатольевна

Директор

57 ОАО «ОБЛИК»
(ИНН 5053017783, ОГРН 1027739038612)

Алексеева Елена
Викторовна

Генеральный
директор

58 ООО «Опцион –ТМ»
(ИНН 7727524240, ОГРН 1047796805143)

Скробот Олег
Аркадьевич

Генеральный
директор

59 АО «Оренбургская государственная
лизинговая компания»

(ИНН 5610225580; ОГРН 1175658007997)

Стрепков Андрей
Геннадьевич

Генеральный
директор

60 ООО «Открытый лизинг»

(ИНН7705906164:ОГРН 1097746828387)
Рублев Алексей
Валентинович

Генеральный

директор

61 АО «ПЕАК Лизинг»

(ИНН 707627825; ОГРН 5077746818364)
Иванов Денис
Александрович

Генеральный

директор

62 ООО «Практика ЛК» (УРАЛЛИЗИНГ)
(ИНН 6659083401, ОГРН 1026602952804)

Истомин Андрей
Николаевич

Генеральный
директор

63 ООО «ПРОМАГРОЛИЗИНГ-ЦЕНТР»

(ИНН 7717674670, ОГРН 1107746413411)
Синяк Алексей
Евгеньевич

Директор

64 ООО «Промышленная лизинговая
компания «Анкер»

(ИНН 7825698276, ОГРН 1027804606070)

Гончаров Борис
Петрович

Генеральный
директор

65 ООО «ПР-Лизинг»

(ИНН 0278181110, ОГРН 1110280040617)

Фаткуллин Айрат
Маратович

Генеральный
директор

66 ООО «ПСБ Лизинг»

(ИНН 7722581759 ,ОГРН 1067746771784)
Огиенко Сергей
Александрович

Генеральный
директор

67 ООО «ПТК-лизинг»
(ИНН 7806112344, ОГРН 1037816006997)

Федечкин Юрий
Викторович

Генеральный

директор

68 ООО «Райффайзен-Лизинг»
(ИНН 7702278747, ОГРН 1027739597819)

Григорьева Ольга

Михайловна???

Генеральный
директор

69 ООО «РБ - ЛИЗИНГ»

(ИНН 7709202955 , ОГРН  1027700131007)

Кудрявцев Гурам
Андреевич

Генеральный

директор

70 ООО «РГ-лизинг»
(ИНН 7717540595, ОГРН  1057748279698)

Кожевников Александр
Николаевич

Генеральный
директор

71 ЗАО «РЕГИОН Лизинг»

(ИНН 7730650445, ОГРН 1117746705009)

Мухамедов Рустем
Клычевич

Генеральный
директор

72 ООО « Лизинговая компания РНКБ»

(ИНН 9102225828, ОГРН 1179102005466)
Таразанов Андрей

Вячеславович

Генеральный
директор

73 ПАО СК «Росгосстрах»

(ИНН: 7707067683,ОГРН: 10277398049689)

 Гальперин Геннадий
Аронович

Генеральный
директор

74 ООО «РусАвтоЛизинг»

(ИНН  5252016209, ОГРН 1055223012459)

Киреев Антон
Валерьевич

Генеральный
директор

4

75 ООО «Лизинговая компания

«Самаранефтепромлизинг»

(ИНН 6315645596, ОГРН  1126315004870)

Грицук Роман
Владимирович

Директор

76 АО «Сбербанк Лизинг»
(ИНН 7707009586, ОГРН 1027739000728)

Спиров Вячеслав

Юрьевич

Генеральный
директор

77 АО "ЛК СДМ"
(ИНН 7733521494, ОГРН  1047796355914)

Винников Михаил
Викторович

Генеральный

директор

78 ООО "ЛК "Сеспель-Финанс"

(ИНН 2130144159;ОГРН 1142130013365)
Бакшаева Анастасия
Владимировна

Директор

79 ООО ЛК «Сименс-Финанс»
(ИНН 2536247123, ОГРН 1112536016801)

Гончарук Максим
Владимирович

Генеральный
директор

80 ООО «Скания Лизинг»
(ИНН 7705392920, ОГРН 1027700203970)

Лясковски Януш
Станислав

Генеральный
директор

81 ООО "СК "Согласие"

(ИНН 7706196090, ОГРН 1027700032700)
Тихонова Майя
Александровна,

генеральный
директор

82 ООО «СОЛЛЕРС – ФИНАНС»
(ИНН 7709780434, ОГРН 1087746253781)

Скибин Кирилл
Владимирович

Генеральный
директор

83 ООО «СпецАвтоТехЛизинг»

(ИНН 7726290542, ОГРН 1027700497351)

Федотов Сергей
Владимирович

Генеральный
директор

84 ООО «СпецИнвестЛизинг»

(ИНН 7730665201, ОГРН 1127746377990)

Логуа Дмитрий
Рамазиевич

Генеральный
директор

85 ООО "СТЕЙР ЛИГАЛ"

(ИНН 7713403580, ОГРН1157746801244)

Зимарев Кирилл
Андреевич

Генеральный
директор

86 ООО «СТОУН-XXI»

(ИНН 7710329843, ОГРН 1027739641710)

Кудрин Вячеслав
Борисович

Генеральный
директор

87 ООО «Стройлизинг»

(ИНН 5506208080, ОГРН  1095543006701)

Бернацкий Игорь
Владиленович

Генеральный
директор

88 ООО «ТСС-Лизинг»

(ИНН 7805433271, ОГРН 1077847463430)

Донченко Татьяна
Леопольдовна

Генеральный
директор

89 ПАО  «ТрансФин-М»
(ИНН 7708551181, ОГРН 1057746158095)

Анищенков Максим
Валерьевич

Генеральный
директор

90 ЗАО «Универсальная лизинговая
компания»

(ИНН 2721084628, ОГРН 1022700921209)

Губкин Вадим
Владимирович

Генеральный
директор

91 ООО «УралБизнесЛизинг»

(ИНН 1835061171, ОГРН 1041804302462)

Глазырин Вячеслав
Павлович

Генеральный
директор

92 ООО «Уралпромлизинг»

(ИНН 7449041132, ОГРН 1037402703403)
Степанова Надежда
Исааковна

Генеральный
директор

93 Фонд поддержки малого и среднего бизнеса
"Совместное развитие"

(ИНН 7825680230, ОГРН 1027809233605)

Батурина Елена
Геннадьевна

Исполнительный
директор

94 ООО «Хомнет Лизинг Софт»

(ИНН 7717593357, ОГРН5077746990305)

Краснов Сергей
Дмитриевич

Директор

95 АО «Центр развития бизнеса НАО»

(ИНН 2983997375, ОГРН 1098383000550)

Тихомирова Ирина
Викторовна

Генеральный
директор

96 ООО «Челябинская индустриальная
лизинговая компания»

(ИНН 7453101232, ОГРН 1037403882141)

Зотова Таисия
Альбертовна

директор

97 ООО "Эксперт-Лизинг"

(ИНН 7453160365, ОГРН 1067453061433)

Плинокос Екатерина
Владимировна

Генеральный
директор

98 ООО «ЭКСПО-лизинг»

(ИНН 7703363177, ОГРН 1027703024733)

Логинов Виктор

Александрович

Генеральный
директор

99 OOO "ЭЛEMEHT ЛИЗИНГ"

(ИНН 7706561875, ОГРН 1047796985631)

Писаренко Андрей
Витальевич

Генеральный
директор

5

100 ЗАО "Южноуральский лизинговый центр"

(ИНН 7451195700, ОГРН 1037402907959)

Шашлов Василий
Алексеевич

Генеральный
директор

101 ООО «ЮниКредит Лизинг»
(ИНН 7710446378, ОГРН 1027710027729)

Клюев Александр

Викторович

Генеральный
директор